CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº. 01/2025
De 18 de março de 2025

“Autoriza doação de bens móveis do Legislativo a órgão que especifica”.

                                                  A Câmara Municipal de Pinhalzinho aprova, e eu José Ricardo Kiota promulgo a seguinte Resolução:

                                                 Artigo 1º - Considerando que os bens pertencentes ao patrimônio do Poder Legislativo Municipal discriminados
no Anexo I dessa Resolução encontram-se atualmente sem nenhuma serventia para a Câmara Municipal de Pinhalzinho, fica autorizada por
esta Resolução a DOAÇÃO à Prefeitura Municipal de Pinhalzinho, atendendo ao disposto no artigo 95, parte final, c.c. o artigo 98, inciso II,
do Capítulo III da Lei Orgânica do Município de Pinhalzinho/SP, os seguintes bens móveis, conforme relação no Anexo I.

                                                 Artigo 2º - Os bens móveis objeto desta doação foram atualizados de acordo com o valor real de mercado.

                                                Artigo 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

    Sala de Sessões,18 de março de 2025.

José Ricardo Kiota
Presidente da Câmara

Pedro Gomes Franco Filho            Helber Henrique de Araújo

1º Secretário                                             2º secretário

Nota: Publicado e afixado no Átrio da Câmara Municipal de Pinhalzinho na data supra.

             CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

2
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

Anexo I

Relação de Bens doados a Prefeitura Municipal - Resolução 01/2025

Nº  Descrição Data Aquis. Situação Classificação Vlr ingresso Vlr Aval. Dep. Acum. Valor Atual

Soma por
Classificação

12 FOGÃO COMO DORE 4 BOCAS DAKO 24/01/2002 Ocioso Aparelhos e Ut. Domésticos 200,00 136,00 116,00 20,00 20,00

 238 CONDENSADORA DE AR COND. 22.000 BTUS QF SPRINGER 3/4/2012 Ocioso Outras Maq, Eq. e Ferramentas  1.647,36 1.400,26 1.235,52 164,74

793,91  239 EVAPORADORA DE AR COND. 22.000 BTUS QF SPRINGER 3/4/2012 Ocioso Outras Maq, Eq. e Ferramentas  848,64 721,34 636,48 84,86

 294 CONDENSADORA DE AR COND. 18.000 BTUS QF SPRINGER 22/8/2016 Inservível Outras Maq, Eq. e Ferramentas  1.129,00 462,89 158,46 304,43

 295 EVAPORADORA DE AR COND. 18.000 BTUS QF SPRINGER 22/8/2016 Ocioso Outras Maq, Eq. e Ferramentas  890,00 364,90 125,02 239,88

 27 MESA 1,26 COR CINZA 24/1/2002 Ocioso Mobiliário em geral 130,00 88,40 75,40 13,00 13,00

 307 NOBREAK SMS NET4+ 1400VA MONOVOLT 115V 29/11/2017 Inservível Máquinas e euip. Energéticos 690,00 427,80 358,80 69,00

862,09
 320 NOBREAK SMS NET4+ SM700BI 115 26/12/2019 Inservível Máquinas e euip. Energéticos 595,00 595,00 277,26 317,74

 321 NOBREAK SMS NET4+ SM1500BI 115 26/12/2019 Inservível Máquinas e euip. Energéticos 890,00 890,00 414,65 475,35

 305 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON ECOTANK L575 8/5/2017 Inservível Equipamentos de Proc. de dados 1.800,00 1.062,00 882,00 180,00 180,00

  Valor Total 1.869,00